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Powstała nowa mapa geologiczna Księżyca

Naukowcy opracowali kompleksową mapę geologiczną powierzchni Księżyca, przydatną
m.in. dla przyszłej eksploracji Księżyca i podczas typowania miejsc dla misji badawczych.
Mapa została udostępniona publicznie - poinformowali naukowcy z USA.
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Mapa została udostępniona publicznie, o czym poinformowało US Geological Survey (USGS)
Astrogeology Science Center we Flagstaff w Arizonie (USA).

Taka mapa będzie przydatna dla przyszłej eksploracji Księżyca przez człowieka, a także podczas
typowania miejsc dla kolejnych misji badawczych czy przyszłej bazy księżycowej. Może ona też
służyć podczas dalszych szczegółowych badań naukowych, m.in. pozwalając lepiej powiązać analizy
konkretnych obszarów na powierzchni - z informacjami o całości Księżyca.

To nie pierwsza mapa Księżyca, ale pierwsza tak kompleksowo pokazująca geologię Srebrnego Globu.
Cała powierzchnia naturalnego satelity Ziemi została odpowiednio poklasyfikowana. Mapa nosi tytuł
„Unified Geologic Map of the Moon”, czyli “Ujednolicona geologiczna mapa Księżyca”. Mapa jest
dostępna w formie cyfrowej poprzez internet. Jej skala to 1:5 000 000.

Do opracowania mapy wykorzystane zostały dane z sześciu dawnych map z ery projektu Apollo oraz
informacje zebrane przez najnowsze misje satelitarne. Oprócz połączenia historycznych
i współczesnych zestawów danych, badacze opracowali także zunifikowany opis stratygrafii (warstw
skalnych). W przypadku dawnych map nazwy skał, opisy i ich wiek nie były spójne.

Jako informacje dotyczące wysokości terenu w obszarach równikowych, użyto danych
stereoskopowych z japońskiej misji SELENE. Z kolei topografia dla biegunów północnego
i południowego bazuje na pomiarach instrumentu Lunar Orbiter Laser Altimeter, działającego na
pokładzie amerykańskiej sondy Lunar Reconnaissance Orbiter (LRO).

Mapę w pełnej wersji można znaleźć na stronie.

W projekcie uczestniczyli naukowcy z USGS Astrogeology Science Center, NASA oraz Lunar
Planetary Institute.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.

https://astrogeology.usgs.gov/search/map/Moon/Geology/Unified_Geologic_Map_of_the_Moon_GIS
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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